
 
 

UCHWAŁA NR XIII/166/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nidzica w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Nidzica w roku 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 marca 2025 r.

Poz. 1341



 

 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Nidzica w roku 2025 
 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." (z art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 
 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Nidzicy uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nidzica, zwanego dalej 

„Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
 

ROZDZIAŁ 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie mowa jest o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Nidzicy, jednostkę organizacyjną przy pomocy 

której Burmistrz Nidzicy wykonuje zadania, 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Tatary 

30A,  

13-100 Nidzica prowadzone przez Komunalny Zakład Gospodarki Odpadami „Osadus” w Działdowie,  

ul. Przemysłowa 61, 13-200 Działdowo,  

3) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć: 

- Stowarzyszenie „Psia nadzieja”, Tatary 30A, 13-100 Nidzica, 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Nidzica w roku 2025, 

5) Opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę sprawującą nieformalną opiekę nad wolno 

żyjącymi kotami. 
 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Nidzicy. 
 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Nidzicy, przy pomocy Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa Urzędu i 

Straży Miejskiej, 

2) Schronisko, 

3) Stowarzyszenia. 
 

ROZDZIAŁ 2 

Cel i zadania Programu 

§ 4.1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Nidzica, 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

2. Realizacja Programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku, 

5) obligatoryjne elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt umieszczonych w Schronisku,  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

Załącznik do uchwały Nr XIII/166/2025

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1341



 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

10) sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich, 

11) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt właścicielskich. 
 

 

ROZDZIAŁ 3 

Realizacja zadań 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Nidzica realizują: 

1) Schronisko, poprzez odławianie, transport i przyjmowanie bezdomnych zwierząt,  

2) Burmistrz Nidzicy, poprzez wskazanie gospodarstwa prowadzonego w miejscowości Napiwoda 101,  

13-100 Nidzica, jako gospodarstwa zapewniającego miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

3) Burmistrz Nidzicy, poprzez: zakup karmy, finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji, elektroniczne 

znakowanie zwierząt właścicielskich oraz innych działań związanych z opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami, 

4) Stowarzyszenia, poprzez działania edukacyjne oraz poszukiwanie domów dla bezdomnych zwierząt. 
 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy dla opiekunów społecznych do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel, 

2) w miarę możliwości zapewnianie miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy: dostarczanie 

budek dla kotów wolno żyjących do miejsc wskazanych przez opiekunów społecznych, po uprzednim 

uzgodnieniu lokalizacji z właścicielem terenu na ich ustawienie,  

3) wydawanie opiekunom społecznym skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji, odrobaczanie oraz 

zwalczanie pasożytów zewnętrznych, 

4)  prowadzenie ewidencji opiekunów społecznych oraz weryfikację miejsc przebywania zwierząt. 
 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Nidzica. 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Nidzica realizuje Schronisko. 

2) Odławianie ma charakter stały i odbywać się będzie w zależności od potrzeb, z inicjatywy Urzędu. 

3) Odławianiem objęte będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

4) W razie podejrzenia, że zwierzę jest chore lub gdy zachowuje się agresywnie mogą zostać podjęte,  

pod nadzorem lekarza weterynarii, środki szczególne określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5) Odławiane zwierzęta będą niezwłocznie umieszczane w Schronisku. 

6) Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego      

w  § 5 pkt 2. 
 

§ 8. Zadania związane z ograniczaniem populacji bezdomnych zwierząt realizowane są przez: 

1. Schronisko, poprzez obligatoryjną sterylizację, kastrację oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu gminy Nidzica. 

2. Burmistrza Nidzicy, poprzez: 

1) finansowanie kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu gminy Nidzica, 

2) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli zwierząt do wykonywania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji poprzez 50% dofinansowanie do tych zabiegów: 

a) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Miejsko-Wiejskiej Gminy Nidzica w 

odniesieniu do zwierząt będących pod ich opieką, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia 

psa przeciw wściekliźnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1341



 

b) pozostałe 50% kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia właściciel opłaca bezpośrednio 

lekarzowi weterynarii, 

c) wydawanie właścicielom zwierząt skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji, do zakładu 

leczniczego dla zwierząt, z którym Burmistrz Nidzicy podpisze umowę, 

d) po zabiegu zwierzę podlega znakowaniu elektronicznemu, które ma charakter obligatoryjny i 

nie jest wykonywane jedynie w przypadku przeciwwskazań medycznych oraz posiadania przez 

zwierzę  

tej lub innej formy trwałego znakowania a dane o właścicielu znakowanego zwierzęcia 

umieszczane są w ogólnodostępnej bazie danych o zwierzętach (np. safe-animal), 

e) dofinansowanie przysługuje właścicielom zwierząt w ilości maksymalnie 2 szt. rocznie, 

f) dofinansowanie wykonywanych zabiegów prowadzone będzie do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku.  

3) elektroniczne znakowanie zwierząt właścicielskich: 

a) elektroniczne znakowanie odbywa się w gabinecie weterynaryjnym z którym Gmina Nidzica  

ma podpisaną umowę, 

b) znakowanie odbywa się za zgodą właściciela,   

c) dane o właścicielu znakowanego zwierzęcia umieszczane są w ogólnodostępnej bazie danych  

o zwierzętach (np. safe-animal). 
 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy Nidzica realizują: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania właścicieli i oddawanie do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im odpowiednie warunki 

bytowe, 

2) Burmistrz Nidzicy, poprzez promocję adopcji oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji na stronie internetowej 

www.nidzica.pl oraz w miarę możliwości w prasie lokalnej, 

3) Stowarzyszenia, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocji adopcji. 
 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez zabiegi dokonywane przez lekarza weterynarii, 

2) Burmistrz Nidzicy, poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt. W roku bieżącym 

usypianie ślepych miotów realizuje Stajnia Napiwoda Kinga Pasturska, Napiwoda 101, 13-100 

Nidzica. 
 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Burmistrz Nidzicy, poprzez zawarcie umowy z Panią Kingą Pasturską prowadzącą działalność 

gospodarczą pod nazwą Stajnia Napiwoda Kinga Pasturska, Napiwoda 101, 13-100 Nidzica. 
 

ROZDZIAŁ 4 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Burmistrz Nidzicy, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Nidzica oraz 

Stowarzyszeniami, prowadzi działania edukacyjne, m.in. w zakresie właściwej i odpowiedzialnej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 

zwierząt bezdomnych. 
 

 

 

ROZDZIAŁ 5 

Finansowanie Programu 

§ 13. Środki finansowe przeznaczone i zabezpieczone na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie  

390 000,00 zł (trzysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1341

http://www.nidzica.pl/


 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, w tym sterylizację lub kastrację, 

elektroniczne znakowanie (czipowanie) tych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli – 

285 000,00 zł, 

- transport i odławianie zwierząt z terenu gminy Nidzica – 5 000,00 zł, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 10 000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  

     zwierząt – 29 000,00 zł 

- usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł, 

- zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt – 4 000,00 zł,  

- usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów – 30 000,00 zł, 

- usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich – 22 000,00 zł 

- elektroniczne oznakowanie zwierząt właścicielskich – 3 000,00 zł, 

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie  

rolnym – 1 000,00 zł. 
 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone w budżecie gminy 

Nidzica na rok 2025, wydatkowane są poprzez zlecanie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz Uchwałą Nr IV/31/2025 Zgromadzenia 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” w Działdowie z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zwierzęta przebywające w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Podaj łapę” 

w Tatarach, gm. Nidzica. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1341


	UCHWAŁA NR XIII/166/2025 RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-26T12:18:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




